
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  ŠENOV  
Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov 

okres Ostrava-město 
 

odbor výstavby a životního prostředí 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

VÁŠ DOPIS zn. : 

ZE DNE : 10.05.2023 

 

NAŠE sp.zn. : S MeUS 01998/2023 

NAŠE č.j. : MeUS 02699/2023/SP 

 

VYŘIZUJE : Ing. Procházka Stanislav 

TEL. :  774 154 655 

Datové ID: zznbfqm 

E-MAIL : sprochazka@mesto-senov.cz 

 

DATUM : 26.06.2023 

 

 

 

  

Opatření o zahájení územního řízení 

- 
veřejnou vyhláškou 

 

 

Stavebník společnost Šumbarknet s.r.o., IČ 05413320, se sídlem Hlavní 12, 739 34  Šenov 

v zastoupení na základě plné moci společností ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o., IČ 27788695, 

se sídlem 1. máje 670/128, 703 00  Ostrava-Vítkovice v zastoupení na základě pověření panem 

Ing. Ondřejem Vlčkem, jako hlavní účastník řízení podle § 27 odstavce 1 písmene a), zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

podala dne 10.05.2023 žádost o umístění stavby ,,Optická síť Václavovice“ na pozemcích 

parc.č. 699/1, 699/2, 569/22, 569/23, 699/3, 702/1, 458/9, 699/4, 458/19, 460/4, 443/14, 443/20, 

699/5, 443/12, 443/22, 699/6, 442/18, 442/19, 699/7, 392/7, 392/8, 392/11, 700/1, 700/7 a 388/5 

v k.ú. Václavovice u Frýdku-Místku. 

 

Městský úřad v Šenově, odbor výstavby a životního prostředí, jako stavební úřad, příslušný 

podle § 13 odstavce 1 písmene e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších právních předpisů, dále jen „stavební zákon", 

oznamuje podle ustanovení § 87 odstavce 1 stavebního zákona 

 

oznamuje 
 

účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení územního řízení podle § 82 stavebního zákona 

na scelení výše uvedených pozemků. 

 

Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry na předmětných pozemcích, a žádost 

poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, 

upouští podle § 87 odstavce 1 stavebního zákona od ohledání na místě i od ústního jednání. 

Adresát: 

 

Šumbarknet s.r.o.  

Hlavní 12 

739 34  Šenov 

 

v zastoupení na základě plné moci 

 

ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o. 

1. máje 670/128 

703 00  Ostrava-Vítkovice 

 

v zastoupení na základě pověření 

 

Ing. Ondřej Vlček 

mailto:sprochazka@mesto-senov.cz


 

Sp.zn. S MeUS 01998/2023 

č.j.  MeUS 02699/2023/SP        Stránka 2 z 4 

 

 

Závazná stanoviska a námitky účastníků řízení v souladu s ustanovením § 89 odstavce 1 

stavebního zákona mohou být uplatněny nejpozději do 15 - ti dnů ode dne doručení oznámení, 

jinak se k nim nepřihlíží. 

 

Dotčené orgány mohou v souladu s ustanovením § 89 odstavce 1 stavebního zákona uplatňovat 

závazná stanoviska, podle § 4 odstavce 4 stavebního zákona - dotčený orgán je vázán svým 

předchozím stanoviskem nebo závazným stanoviskem. Navazující stanoviska nebo navazující 

závazná stanoviska mohou dotčené orgány v téže věci uplatňovat pouze na základě nově 

zjištěných a doložených skutečností, které nemohly být uplatněny dříve a kterými se podstatně 

změnily podmínky, za kterých bylo původní stanovisko vydáno, nebo skutečností vyplývajících 

z větší podrobnosti podkladů pro rozhodnutí nebo jiný úkon orgánu stavebního úřadu 

podle tohoto zákona, jinak se k nim nepřihlíží. 

 

K závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto 

při vydání územně plánovací dokumentace se podle § 89 odstavce 2 stavebního zákona 

nepřihlíží.  

  

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odstavce 2, může uplatňovat námitky proti 

projednávanému záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru 

nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo 

jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně 

zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 

předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 

stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu 

zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.   

  

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení, 

jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračuji rozsah stanovený v 

následujícím odstavci, se nepřihlíží.  

  

V této lhůtě mají dle ustanovení § 38 správního řádu, účastníci řízení a jejich zástupci právo 

nahlížet do spisu. Dále podle § 38 odstavce 4 správního řádu mají právo činit si ze spisu výpisy 

a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části.   

 

Účastník řízení si může v souladu s ustanovením § 33 správního řádu zvolit zmocněnce. 

Zmocnění se prokazuje ověřenou písemnou plnou mocí. Plnou moc lze udělit i ústně 

do protokolu. V téže věci může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce. Nechá-li 

se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání se stavebním úřadem 

písemnou plnou moc.  

  

Účastník řízení má podle ustanovení § 36 odstavce 4 správního řádu při jednání se správním 

orgánem právo na konzultace s osobou, která mu podle občanského zákoníku 

může jako podpůrce napomáhat při rozhodování; je-li takových osob více, zvolí si účastník jednu 

z nich.   

  

Účastník má při jednání se správním orgánem právo na konzultace s osobou, která mu podle 

občanského zákoníku může jako podpůrce napomáhat při rozhodování; je-li takových osob více, 

zvolí si účastník jednu z nich.   



 

Sp.zn. S MeUS 01998/2023 

č.j.  MeUS 02699/2023/SP        Stránka 3 z 4 

 

 

 

Stavební úřad posoudil předmětný soubor staveb jako stavbu s velkým počtem účastníků řízení, 

což odůvodňuje oznámení zahájení společného řízení formou veřejné vyhlášky s vyvěšením na 

úřední desce MěÚ Šenov a OÚ Václavovice.                

 

Vyjádření k podkladům rozhodnutí 

 

V souladu s ustanovením § 36 odstavce 2 správního řádu mají účastníci řízení právo vyjádřit 

v řízení své stanovisko. Pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení. 

Současně stavební úřad dává v souladu s ustanovením § 36 odstavce 3 správního řádu, možnost 

účastníkům řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve lhůtě do pěti dnů ode dne, kdy 

uplynula lhůta pro podávání námitek. To se netýká žadatele, pokud se jeho žádosti v plném 

rozsahu vyhovuje a účastníka řízení, který se práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí vzdal. 

Možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí můžete uplatnit u stavebního úřadu ve lhůtě shora 

uvedené ve dnech (v úřední dny pondělí, středa v době 8:00-11:30 a 12:00-17:00 hod a čtvrtek 

v době od 8:00-11:30 hod, v ostatní dny po dohodě předem od 8:00 hod. do 10:00 hod.) 

na odboru výstavby a životního prostředí v kanceláři č. 223, Městského úřadu v Šenově.  
 

 

 

…...................... v.r. .......................... 

          MěÚ Šenov 

odbor výstavby a životního prostředí 

        stavební úřad 

 Ing. Stanislav Procházka 

 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce MěÚ Šenov a OÚ Václavovice po dobu 

15 dnů a po shodnou dobu zveřejněno též způsobem umožňující dálkový přístup. 

 

Posledním den patnáctidenní lhůty jeho vyvěšení na úřední desce MěÚ Šenov 

a OÚ Václavovice je dnem jeho doručení. 

 

Vyvěšeno na úřední desce: 

 

Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne: 

 

 

Vyvěšeno způsobem umožňující dálkový přístup: 

 

Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne: 
 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení opatření a jeho zveřejnění způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

 

 



 

Sp.zn. S MeUS 01998/2023 

č.j.  MeUS 02699/2023/SP        Stránka 4 z 4 

 

 

Dotčené orgány: 

Magistrát města Ostravy, odbor územního plánování a stavebního řádu, Prokešovo 

náměstí 1803/8, 729 30  Ostrava – Moravská Ostrava 

  (č.j. SMO/151201/23/ÚPaSŘ/Kol ze dne 03.03.2023) 

 Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, Prokešovo náměstí 1803/8, 

729 30  Ostrava – Moravská Ostrava 

  (č.j. SMO/151201/23/ÚPaSŘ/Kol ze dne 03.03.2023) 

 Magistrát města Ostravy, odbor dopravy, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30  Ostrava – 

Moravská Ostrava 

  (č.j. SMO/151201/23/ÚPaSŘ/Kol ze dne 03.03.2023) 

 

Účastníci řízení: 

ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o., se sídlem 1. máje 670/128, 703 00  Ostrava-Vítkovice 

v zastoupení na základě pověření panem Ing. Ondřejem Vlčkem 

Obec Václavovice, Obecní 130, 739 34  Václavovice 

Správa silnic Moravskoslezského kraje p.o., Úprkova 795/1, 702 23  Ostrava-Přívoz 

 (SSMSK/2023/9822/059/Žd ze dne 14.04.2023) 

 Martin Blažek, Průběžná 1721/5, 708 00  Ostrava-Poruba 

   

 

Veřejnou vyhláškou: 

 

Vlastníci pozemků parc.č. 569/13, 568/1, st. 112, 569/19, 568/4, 569/20, 569/3, 569/7, 

569/21, 569/17, 569/12, st. 267, 702/4, 458/18, 458/8, 443/18, 443/17, st. 813, st. 299, 

442/5, 442/3, st. 204, 442/17, 442/16, 442/22, 442/4, 442/1, 442/20, 442/8, 440/3, 392/4, 

392/5, 392/9, 392/10, 392/1, 388/3 a st. 175 v k.ú. Václavovice u Frýdku-Místku. 

 

Vlastníci staveb č.p. 63, 79, 572, 560, 556, 56, 411, 482, 240, 241, 439, 442, 143 a 129 

ve Václavovicích. 

 

Archeologický ústav Akademie věd České republiky, Brno v.v.i., Čechyňská 363/19, 

602 00  Brno 

 (č.j. ARUB/1170/2023 M ze dne 15.02.2023)   

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9 – Libeň 

 (č.j. 9177/23 ze dne 15.03.2023 a č.j. 656961/22 ze dne 20.05.2022) 

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 4 – Podmokly 

 (n.z. 001131047047 ze dne 19.01.2023 a n.z. 0101745458 ze dne 20.05.2022) 

GasNet  s.r.o. v zastoupení na základě pověření GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 

602 00  Brno-Zábrdovice 

 (n.z. 5002748600 ze dne 16.01.2023 a n.z. 5002619878 ze dne 23.05.2022)  

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, 709 00  

Ostrava-Mariánské Hory 

(zn. 9773/V000780/2023/Cl ze dne 23.01.2023 

a zn. 9773/V012562/2022/AUTOMAT ze dne 22.04.2022) 

 

 

K vyvěšení na úřední desce: 

 MěÚ Šenov, Správní odbor, Radniční náměstí 300, 739 34  Šenov 

OÚ Václavovice, Obecní 130, 739 34  Václavovice 


